
                                  令和５年９月１日  
 保護者 様 

   胎内市立築地中学校  
                                 校 長 久保 俊幸 
 

令和５年度 築地中学校 
「体育祭」の時程変更について（お知らせ） 

 
 初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当
校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 連日猛暑が続いており、体育祭を予定通り実施するか検討してまいりました。学校によって
は、１週または２週遅らせる学校もあります。その中で、新潟地方気象台と今後の天気につい
て確認を取ったところ、現在の猛暑は、弱まる様子が見えない太平洋高気圧と台風のフェーン
現象が重なっているとの見解でした。今後も台風が発生しやすい状態が続き、いつフェーン現
象等の影響を受けるか分からない状況にあります。現時点では、来週半ばからは、台風の影響
を受けず、気温が少し落ち着いてくる予報であることから、開始時間を早め、屋外での活動を
午前のみに短縮して、９月９日に行うこととしました。また、来週以降、体育祭練習が始まり
ますが、屋外での練習時間を朝に行ったり、時間も極力短くしたりして対応する予定です。 
生徒の安全確保を第一として、実施してまいります。ご理解、ご協力いただきますようお願

いいたします。 
 

記 
 
１ ９月９日（土）のプログラム  
 

入場           8:00 
開会式                    8:05 

１ エール交換                8:35 
２ ２学年種目                8:45 
３ 全校女子・全校男子種目    8:55 
  （鬼ごっこ玉入れ） 
４ １学年種目                9:05 
５ ３学年種目                9:15 

休憩            
※写真撮影はここでお願いします。 
（３年生は卒業アルバム用の写真撮
影を行います） 

６ 築中ギネス（大縄跳び） 9:45 
７ 選抜リレー           10:05 
８ 応援合戦             10:20 
９ 全校種目（綱引き）    10:40 
 

片付け               11:00 
昼食         12:00 
※弁当を持たせてください。 
閉会式（食堂）    12:45 
生徒下校       13:45 

 
 
 ※３学年種目終了後、休憩をとる予定です。写真撮影をする場合、その時間にお願いします。 
 ※閉会式、解団式は食堂で行います。参観を希望される皆様は、食堂での参観（３年生保護

者）、調理室でのオンライン配信（１，２年生保護者）にてご覧いただけるようにします。 
            
２ そ の 他 
（１）雨天、また環境省が発表する胎内市の熱中症暑さ指数が「31℃」を超えた場合は、翌

日 10 日（日）以降に順延いたします。 
  ※９日(土)が実施できない場合は休日となります。 

（２）実施の可否は、当日６時 15 分までに、Home＆School、学校ホームページでお知らせ 
します。 

（３）競技終了後、テントの片付け作業を行います。お手伝いいただけますと幸いです。  
  （４）ご不明な点は、下記担当までお問い合わせください。  

 ＜担当＞ 

  胎内市立築地中学校 

  教頭  田邉 和史 

電話 0254(45)2019 

 


